PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_21 марта 2019 г.____

№_112__

 г. Сертолово

О внесении изменений в Правила

внутреннего трудового распорядка в

администрации муниципального образования

Сертолово Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

В соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Устава МО Сертолово, Положения об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 №33, в целях регламентации  администрации МО Сертолово вопросов, касающихся регулирования трудовых отношений, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка в администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденные согласно приложению № 1 к постановлению администрации МО Сертолово от 12.12.2013 г. № 548 (далее – Правила) изменения:

1.1. абзац 2 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«Представитель нанимателя (работодатель) – глава администрации МО Сертолово, руководитель структурного подразделения администрации МО Сертолово с правами юридического лица;»;

1.2. абзац 3 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации МО Сертолово, установлены Приложением № 2 к Положению о муниципальной службе МО Сертолово, утвержденному решением совета депутатов МО Сертолово  от 23.09.20188г. № 69, на основе Типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Ленинградской области в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.»;
1.3. пункт 2.4. дополнить подпунктами следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1.Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Ленинградской области, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Ленинградской области по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»;

1.4. в пункте 2.15.:
1) подпункт 1) исключить;

2) подпункт 3) изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления МО Сертолово, аппарате избирательной комиссии МО Сертолово; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления МО Сертолово, аппарате избирательной комиссии МО Сертолово) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом МО Сертолово), кроме представления на безвозмездной основе интересов  МО Сертолово в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является МО Сертолово, в соответствии с муниципальными правовыми актами МО Сертолово, определяющими порядок осуществления от имени МО Сертолово, полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности МО Сертолово акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;
3) подпункт 5) дополнить предложением: «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном о решением совета депутатов МО Сертолово.»;

1.5. пункты 2.19., 2.20.  изложить в следующей редакции:

«2.19. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ленинградской области.

Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ленинградской области.

2.20. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в соответствующий перечень, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области».»;

1.6. пункт 2.25. дополнить предложением: «Классные чины указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы.»;
1.7. подпункт 7) пункта 7.1. изложить в следующей редакции:
«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;»;

1.8. в подпункте 11) пункта 8.1. слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»;
1.9. в пункте 8.3.:

1) абзацы 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми такое лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»;
2) в абзаце 7 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»

1.10. пункты 15.2. и 15.3. изложить в следующей редакции:

« 15.2. Сверх основного ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск с учетом продолжительности стажа муниципальной службы (полных лет на начало рабочего (служебного) года, за который предоставляется отпуск):

при стаже от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

при стаже от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

при стаже от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

при стаже 15 лет и более - 10 календарных дней.

15.3. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»;
1.11. в пункте 16.3.:

1) в абзаце 1 слова «30 календарных дней для лиц, замещающих должности муниципальной службы, и 28 календарных дней для лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» заменить словами «28 календарных дней»;

2) в абзаце 2 слова «соответственно 30 или» исключить;
1.12. в пункте 19.5. после слов «дисциплинарное взыскание» дополнить словами «к работнику»;
1.13. пункт 20.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»;
1.14. пункт 20.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией МО Сертолово в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12. 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

 1.15. в пункте  20.4.:

1) слова  «и сроки, которые установлены» заменить словом «определяемом»;
2) дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
3. Руководителям структурных подразделений администрации МО Сертолово, наделенных правами юридических лиц, юридическому отделу администрации МО Сертолово, обеспечить ознакомление муниципальных служащих и иных работников администрации МО Сертолово с вносимыми в Правила изменениями.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                 Ю.А. Ходько